



Särskilt yttrande

Socialnämndens sammanträde den 25 oktober 2017

Ärende 4 Ekonomisk uppföljning per 30 september

Vi socialdemokrater har ställt oss bakom förslaget att notera rapporten. Dock är det fortfarande fråga om en kraftig underbudgetering inom socialnämndens politikområde. Det prognosticerade underskottet för helåret 2017 beräknas nu bli 48 miljoner kronor.

Inom Individ- och familjeomsorgen (IFO) kan vi fortfarande se en stor ökning av antalet barnavårdsanmälningar och anmälningar gällande våld i nära relation. De anmälningar som har inkommit gäller i mer än hälften av fallen barn och ungdomar mellan 12-18 år. Det kan konstateras att kommunens insatser för denna målgrupp är mycket begränsad. I flera fall har placeringar varit nödvändiga för att bryta ett destruktivt beteende. Kommunens arvoderade familjehem har inte kunnat ta emot ungdomarna då problematiken varit alltför omfattande och placering i HVB har därför varit nödvändigt. Det har också varit fråga om en stor ökning av antalet placerade barn och ungdomar i olika behandlingsskolor.

Vi socialdemokrater har under många år varnat för vad följderna blir när välfärdssamhället sakta men säkert nedmonteras. I Tyresö har inom socialnämndens politikområde flera välfungerande verksamheter av förebyggande karaktär tagits bort utan att ersättas av något annat. Återkommande har vi påmint om att dessa nedskärningar självklart kommer att drabba de som är mest utsatta i samhället hårdast. Vi ser nu allt mer tydligt vad alltför mycket moderat inflytande under alltför många år leder till i en kommun som Tyresö. Och ovan relaterade beskrivning av situationen inom IFO är ett axplock, märk väl detta. Välfärden krackelerar inom flera grundläggande områden.

Vi finner det ytterst anmärkningsvärt att socialnämndens politikområde uppenbarligen ska stå utan en ordinarie ordförande under en tid framöver. I den mån den moderata kommunledningen överhuvudtaget svarar på frågor om

socialnämndens politikområde så förefaller det inte finnas i sikte en ny moderat nämndordförande för socialnämnden förrän tidigast från årsskiftet. Detta när underskottet når nya höjder hela tiden.

Med detta vill vi inte ha sagt att 1:e vice ordföranden Anna Lund (kd) gör ett dåligt jobb i den tämligen otacksamma situation som hon nu ställts inför. Tvärtom. Ansvaret faller istället tungt på kommunstyrelsens moderata ordförande Fredrik Saweståhl avseende den uppkomna situationen. Hans passivitet inför den under lång tid pågående underbudgeteringen inom socialnämndens politikområde visar att arbetet med Tyresös välfärd inte tas på allvar av det moderata kommunstyret. Uppträdandet signalerar okunnighet om kommunal välfärd. Det visar med alltmer större tydlighet att den moderata politiken inom välfärden helt enkelt är för dålig.

Dessutom tycker vi att när den som är ytterst ansvarig under flera år endast betraktar andras passivitet så indikerar detta att det saknas politiskt ledarskap.

För socialdemokraterna i socialnämnden



Barbro Rådberg